



PRÜFZEUGNIS

Geprüftes Material:	Ultrasil HP 1901
Antragsteller:	Brillux GmbH & Co. KG Weseler Straße 40 48163 Münster Germany
Prüfinstitut:	Institut für Lacke und Farben Magdeburg gGmbH Labor Materialanalytik
Prüfvorgang:	180186
Prüfer:	P. Peruth

Prüfergebnis:

Der organische Anteil der Probe Ultrasil HP 1901 ist kleiner als 5 Masseprozent.

Die Prüfung wurde in Anlehnung an DIN EN ISO 3251:2008 und
DIN EN ISO 14680-2:2006 durchgeführt.

Magdeburg, 16. November 2018

Dr. Norbert Pietschmann
Geschäftsführer

Dr. Ute Holzhausen
Leiterin Labor Materialanalytik